
Aplikanti duhet ti:; plotesoji: kriteret e p0Sa(·111e si vijon: 
a) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profcsionale osc kualifikim profesional pas te 

mcscm, nc fushcnzprofcsionin c kursit/kurscvc tc fonnimit profcsional, per le cilin po aplikon: 
b) te kete re pakten 3 (tre) vjet pcrvoje punc ne Iushen. ni.: le ci len cshte kual ifikuar; 
C) le nj ohc dhe le pcrdore tcknologj inc C i 11 forrnacion it 

1. Kriteret e pcr~ithshme dhe kriteret c posacme 
-tplikante! duhet le plotesoj« kriteret e pergjiths!1111e per levizjen paralele st 11ijo11: 

a) te kel.e zorcsi te plotc per te vepruar; 
b) te jctc ne k ushtc shendctcsore qe c lejoj ne te kryeje dcryren: 
c) tc mos jctc i denuar me vcndim te tonnes se prcrc per krycrjcn c vcpravc pcnalc; 
d) te mos kcte ndaj lij masa disi pf norc qc nuk janc shuar; 
e) le dcmonsrroje vlera te larta te eiikcs. sjelljcs dhe komunikimii; 
f) te dcmonstroje aftesi le punes ne grup dhc le motivirnit. 

a) Mcsimdhencs me kohe le pjesshme te kursit: SERVIS XHENERTK NE AUTOMJETET E 
l .P.HTA (Devoll) ---- I person 

"l\!e zbatim le Iigjir nr. 15i2019. "Per nxitjcn e punesimir"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
tormimin prolesional ne Rcpubliken c Shqipcrisc"; re vcndimit lc Keshilli le Ministravc nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e orgunizinrit dhc re funksionimit te Agjencise 
Kombctarc le puncsirnit dhe aftcsive"; tc udhczimit nr. 14. date 27.()5.2021, "Per rncnyren c 
organizirnit dhc vcprimtarinc e ofrucsve publikc te arsimit dhe Iormimit profesional", Ofruesi 
publik i Al-Pvse Qendra e Formimit Profcsional Publik. Korcc.ju njofton krijimin c vendcvete 
lira per pozicionin Mcsimdhcncs me kohe le pjesshrne Le J...1.1rsiL: SERVIS XHEl\ERIK NE 
AUTOMJETET F. L.EllTA (Devoll) 
- Pozicioni: 

DREJTORISE SE SHERBlMEVE ~fBESHTETESE 
DREJTORlSE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCJSE KOMBET ARE TE PUNl~SlMIT DHE AFTESlVE 

Lcnda: Njoftirn per lcvizje paralele 

Kerce, me 08.09.2023 _ - ,, ,' J\ir. '1 v ,r.- _ Prot. 

MlNlSTRlA E fl'.'IA~CA VL ont EKO~OMJSE 
AGJE~ClA KOMBtf ARE E PU~ESLVllT DH£ AFTf~SlVE 

QENDRA E FORM I MIT PROFES10'.'JAL PU8UK KOR(.'E 

REPUEILIKA E St<OIP(:RISE 



I 

Te gj itha dokumentet duh et te jene orig] inale ose te noterizuara; 
Dokumentet nc gjuhe te huaj duhei re jenc re perkthyera dhc te noterizuara. 
l)okurncntet e aplikimit.dorezohen nc protokollin c ofruesit te J\FP-se. brenda dates 

a) letennorivimin per pozicicnin: 
b) jcteshkrimin (Cv-ne), sipas sluojces 11 te ketij udhezimi; 
c) kartcn e identitctit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes: 
f) cdo dokumentacion tjetcr qe verteton kualifikirnet, trajnirnet apo te tjera te perrnendura 

ne CV: ccrtifikate osc deshrni per nivelin e njohurivc ne teknologjinc e inforrnacionit; 
g) vertetirn te gjendjes shendetesorc; 
h) vertetim te gjencljcs gjyqesore; 
i) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi: 
j) re pakten nje rekornandi 111 ose vleresim pune nga punedhenes te. meparshern. 

Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit re vcndit Le lire. 
du het te perfsh ije: 

2. Dokumentet e aplikimir 

- -* I I 
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